
Referat bestyrelsesmøde den 13 september 2016 

 

Tilstede: Jørgen Lang, Anne Lund, Kristine Rasmusen, Jonna Frølich, Peter Munk Christiansen, 

Morten Søding Sørensen, Frederik Hermann, Mikkel Bøhne Jensen, Lone Sandholdt Jacobsen. 

Fraværende med afbud: Birgitte Svenningsen, Jette Bjørn Hansen 

Øvrige Deltagere:  Kim Kjærgaard (referent), Tine Ørum Secher 

   

Ad 1 Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

Ad 2 Underskrivning af referat fra mødet den 8. juni 

Referatet blev underskrevet. 

Ad 3 Orientering om skolens økonomi og forslag til revideret budget  

Kim Kjærgaard orienterede om status på skolens økonomi med udgangspunkt i de vedlagte bilag. 

Efter hans opfattelse viser tallene overordnet en fornuftig sammenhæng mellem afsatte 

budgetrammer og faktisk forbrug.  

Skolens likviditet er fornuftig. 

Man drøftede i særlig grad forbrugsposten til gennemførelse af eksamen. Det betydelige 

forventede merforbrug skyldes primært, at skolen modtager langt flere censorer end vi leverer, 

men også at udgifterne til eksamensvagter er steget betragteligt. 

Lone Jacobsen oplyste, at skolen næste sommer vi forsøge at balancere indgående og udgående 

censur bedre, samt begrænse udgifterne til tilkøbte vagter, mod at lade flere lærere varetage 

eksamensvagter. 

Jørgen Lang bemærkede, at man efter hans opfattelse skulle prioritere at anvende lærerne som 

censorer. 

På baggrund af nu kendte elevtal for efteråret, fremlagde ledelsen sit forslag til revideret budget.  

Bestyrelsen godkendte det reviderede budget 

Ad 4 Beslutning af principper for budgetlægning 2017 

Lone Jacobsen oplyste, at renoveringen af gymnastiksalene følger de udarbejdede planer, både 

hvad angår tidsramme og budget. 

 



Lone Jacobsen foreslog for 2017 at prioritere færdiggørelsen af renoveringen af gymnastiksalene, 

samt igangsætte en proces for renovering af grønnegårdene. 

I relation til grønnegårdene orienterede Lone Jacobsen om en gruppe elevers forslag til at placere 

2 geder i en af grønnegårdene. Deres motiv er at styrke skolens grønne og bæredygtige image. 

Forslaget bliver i øjeblikket behandlet i skolens udvalg. 

Lone Jacobsen oplyste yderligere, at skolen ønsker at fjerne beplantningen over mod Kærslund. Vi 

har desværre oplevet et betydeligt hærværk på Science bygningen. Det er generelt skolens 

erfaring, at åbne tilgængelige bygninger modvirker hærværk. Bestyrelsen godkendte at dette 

arbejde udføres i 2016. 

Bestyrelsen tilsluttede sig forslaget til principper. 

Ad 5 Beslutning om optagelseskapacitet 

Lone Jacobsen begrundede forslaget om udmelding af en kapacitet på STX på 9 og på Hf på 3. 

Bestyrelsen drøftede forslaget. Herunder drøftede man mulige økonomiske konsekvenser af 

udviklingen i søgetal. 

Peter Munk Christiansen foreslog, at takskatalog sendes til bestyrelsen som orientering. 

Takstkataloget vedlægges referatet. 

Bestyrelsen vedtog det fremlagte forslag til kapacitet 

Ad 6 Beslutning om udbud af studieretninger og valgfag for skoleåret 2017 

2018 

Tine Ørum Secher orienterede om skolens forslag til udbud af studieretninger og valgfag under 

den nye reform. 

En af de store ændringer er, at reformen generelt går fra 3 studieretningsfag til 2 studieretningsfag. 

Matematik på B niveau er stort set blevet obligatorisk for alle 

Elevernes muligheder for valgfag bliver større. 

Da vi ikke længere kan udbyde en studieretning med idræt på B niveau, fremlagde Tine Ørum 

Secher skolens overvejelser om strategier til at fastholde skolens profil inden for idræt. 

 Lone Jacobsen oplyste, at mulighederne for samlæsning af studieretningsklasser er rimeligt 

bredde, hvorfor et bredt udbud, efter hendes mening, er at foretrække. 

Bestyrelsen drøftede det fremlagte forslag til oprettelse af studieretninger og valgfag. 

Peter Munk Christiansen udtrykte, at man på universitetet er tilfredse med opgradering af 

matematik i den nye reform. 



Jonna Frølich udtrykte, at man fra VIA’s side er spændte på hvilke faglige profiler skolens elever vil 

tegne under den nye reform. Hun opfordrede skolen til at fokusere på det skolen selv mener de er 

bedst til. 

Bestyrelsen tilsluttede sig det fremlagte forslag for næste års udbud. 

Kim Kjærgaard redegjorde for skolens strategi for HF. 

Hvad angår udbud af pakker foreslår skolen et bredt udbud. I forhold til det fremlagte bilag, ønsker 

man yderligere at udbyde en pakke med idræt. 

Morten Søding oplyste, at lærerne gerne ser at musik på B niveau tilføjes som valgfag. Kristine 

Andersen foreslog også at tilføje religion på B niveau. 

Lone Jacobsen bad om input til betegnelsen for de enkelte pakker. 

Peter Munk Christiansen forslog at betegnelsen ”samfund” ændres til ”børn og unge”. 

Jonna Frølich oplyste, at VIA gerne vil samle HF skolerne og drøfte hvordan man kunne 

organisere et samarbejde. 

Bestyrelsen tilsluttede sig forslaget til udbud af pakker og valgfag.  

Ad 7 Orientering 

a) Aktivitetstal 

Lone Jacobsen redegjorde for bilaget med aktivitetstal.  

Hvad angår arbejdet med de nye reformer oplyste Lone Jacobsen, at man allerede har haft 

den første drøftelse i samarbejdsudvalget og lærerrådet. Hvad angår HF vil arbejdet blive 

koordineret i skolens HF-styregruppe. I STX vil skolens uddannelsesudvalg koordinere 

arbejdet. Som første trin vil man gå i gang med at beskrive grundforløbet. 

Ad 8 Meddelelser 

a) Fra formanden 

Ingen 

b) Fra Rektor 

Lone Jacobsen nævnte, at problematikken med gymnasieelevers overdrevne 

alkoholforbrug i forbindelse med en fest i Dyrehaven ved København, ikke kendes i samme 

omfang i Århus. I forlængelse heraf drøftede bestyrelsen problematikken omkring alkohol 

på studieture mv. 

Lone Jacobsen oplyste, at Aarhusrektorerne gerne vil have redskaberne til at kunne fordele 

eleverne bedre. Hun nævnte, at Viby Gymnasiums andel af tosprogede elever svarer til 

andelen af tosprogede unge i Århus. 



c) Fra eleverne 

Elevrådsformanden nævnte, at de nye 1 g elever er meget aktive i elevrådet. Der er valgt 

elever til de forskellige udvalg. 

Elevrådene på de forskellige Århus gymnasier har styrket samarbejdet 

Ad 9 Eventuelt 

Ingenting 

Ad 10 Rektors resultatlønskontrakt  

(referent til dette punkt: Jørgen Lang) 

Bestyrelsen behandlede Rektors resultatkontrakt for skoleåret 2015-2016 med henblik på at 

vurdere graden af målopfyldelse. Med udgangspunkt i den fremlagte beskrivelse af initiativer 

og målinger besluttede bestyrelsen at sætte graden af målopfyldelse til 89 procent, idet der 

blev noteret en mindre end forventet målopfyldelse på punkterne ”Organisationen og det 

interne liv” og ”Rekruttering og eksternt samarbejde”. 

Resultatlønskontrakten for 2016-17 blev vedtaget med uddybelse af nogle af punkterne. 

 

Næste møde: 

Mandag d.12. december 2016 kl. 16 – 18.30 med efterfølgende middag 

 


